
 
 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 069/2022/0 

Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

N.P.N "AK-COMPANY" Sh.p.k 
Rr. Joni 92/2 20000 Arbanë, Prizren 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit: 16.06.2026 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e ri-akreditimit: 17.06.2022 

 Date of re-accreditation:  

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

 

Laboratori testues i: betonit produkteve të tij dhe përzierjeve bituminoze 

Testing Laboratory of: concrete products and bituminous mixtures 
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Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

                              FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. 

Materiali/Produ

kti 

Material/Product 

Lloji i testimit 

Type of test 

Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi/Metoda e 

testimit 

Standard / Test method 

1 

Agregate 

 

Fizike  Mostrimi EN 932-1:1999 

2 Fizike - Sitja Lakorja graniulometrike EN 933-1:2012 

3 Fizike  Indeksi i formës EN 933-4:2008 

4 Fizike  Përmbajtja e lymit (guaskave) EN 933-7:2006 

5 
Mekanike 

Thyerje 
Los Angelos EN 1097-2:2010 

6 Fizike  Masa vëllimore me zbrasira EN 1097-3:1998 

7 Fizike  Lagështia EN 1097-5:2008 

8 Fizike                        Percaktimi i densitetit dhe 

ujëthithja 
EN 1097-6:2019 

9 Fizike Epruveta Ekuivalenti i rërës EN 933-8:2012 

10 
Prova 

gjeomekanike 
Fizike           

Pllaka dinamike 
Percaktimi i modulit dinamik 

TP BF-StB Part B 8.3                 

BS 1377-9:1990 ASTM 

E2835-11 
11 

Beton  

 

Fizike Mostrimi EN 12350-1:2009 

12 
Fizike  Konusi i 

Abramsit 
Konsistenca EN 12350-2:2019 

13 Fizike  Densiteti EN 12350-6:2009 

14 
Fizike 

Porozimetri 
Përmbajtja e ajit EN 12350-7:2019 

15 Fizike Forma, dimensionet dhe kërkesat 

tjera 
EN 12390-1:2007 

16 
Fizike            

Vaska ujore 
Marrja dhe mirëmbajtja e mostrave 

për ekzaminim 
EN 12390-2:2000 

17 
Mekanike       

Presa Hidraulike 
Soliditeti ne shtypje EN 12390-3:2019 

18 
Fizike   

Sklerometri 
Çekani i Schmidt - it EN 12504-2:2012 

19 
Fizike  Peshorja, 

vizorja 
Densiteti EN 12390-7:2019 

20 
Fizike   

Mekanike 
Soliditeti në perkulje të anësoret EN 1340:2007 Annex F 

21 
Fizike   

Mekanike 
Soliditeti në çarje te kubëzat EN 1338:2007 Annex F 

22  

 

 

 

Fizike 

Termometri 
Matja e temperaturës EN 12697-13:2000 

23 
Fizike - Pajisje 

për ndarjen e 

bitumit 

Perqindja e bitumit  EN 12697-1:2000 

24 Fizike - Sitja Lakorja granulometrike  EN 12697-2:2002 
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Nr. 

Materiali/Produ

kti 

Material/Product 

Lloji i testimit 

Type of test 

Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi/Metoda e 

testimit 

Standard / Test method 

25  

 

 

Perzierje 

bituminoze 

 

Fizike Peshorja Masa vëllimore EN 12697-6:2003 

26 
Fizike            

Asfalt i nxehtë 
Mostrimi- Reduktimi i mostres EN 12697-27:2001 

28 
Fizike  

Piknometri 
Densiteti maksimal  EN 12697-5:2002 

29 Fizike 

Përmbajtja e zbrastirave Vm; 

përmbajtja e zbrastirave në agregat 

të plotësuar me bitumen VFB; 

përmbajtja e zbrastirave në agregat 

të plotësuar me bitum dhe aditiv 

VFBad 

EN 12697-8:2003 

30 Fizike Përzierja në laborator EN 12697-35:2004                      

31 
Fizike - 

Kompaktori 

Ngjeshja e mostrave me 

kompaktor 
EN 12697-30:2004                      

32 Mekanika - Presa Testi Marshall  EN 12697-34:2004 

33 
Fizike – Makina 

per shpuarje 
Tashesia e shtreses EN 12697-29:2004 

34 
Fizike – Makina 

per shpuarje 
Masa vëllimore e kampionit EN 12697-6:2004 

35 Fizike  Kompaktësia EN 12697-30:2004 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 069/2022/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   15.06.2022 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 Adriana Krrabaj  

 

_____________________________ 

Zv.Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 


